
„Dodávka Automatíckého ímunohematologiekého analyzátoru umožňující statimová vyšetření 
pro OKB-H Nemocnice Prachatice, a.s. 2017“ 

KU PNÍ SMLOUVA 
(dále jako ,,Smlouva“) 

Příloha č. 3 zadávacích podmínek Nemocnice Prachatice, a.s. 
se sídlem: Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice 
Icz 2óO 95 ıós 
vedená u rejstříkového Soudu v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1461 
zastoupena: Ing. Michalem Čaivašem, MBA, předsedou představenstva 

`\IUDr Františkem k 'ˇ ˇ ˇ 
\ m, clenem představenstva 

kontakt: u 
(dále jako 

21 

Medista spol. S r.o. 
se sídlem: Dělnická 12, 170 00 Praha 7 
Ićz óoı 99 865 
vedená u rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 25026 
zastoupena: ]UDr. Alexandrou Kadlecovou, jednatelkou 
bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s., Pobočka Praha 2 
číslo 
kontakt: 

(dále jen 

uzavírají dnešního dne smlouvu následujícího zněrıí: 

Preambule 
Vzhledem k tomu, že 
Ť' Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu ustanovení 4 odst. 1 písm. e) zákona Č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen zákon); 
> Kupující je povinen dle zákona zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení; 
> Kupující dále prohlašuje, že je obchodní společností založenou a zapsanou dle českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu v Českých Budějovicích 

oddíl B, vložka 1461, která se zabývá poskytováním komplexních zdravotnických služeb a 
zdravotní péče. 

> Kupující zároveň prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené v této smlouvě a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ni stanovené. 
> Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně podnikající dle zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník a zákona Č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích, v platném znění (dále jen N07,) a dle zákona Č. 455/1991 Sb. V platném znění (živnostenský zákon), 

která se zabývá výrobou, obchodem a službami neuvedenýmí v přílohách 1-3 živnostenského zákona dle této smlouvy a která je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 25026. 
Ě* Prodávající dále prohlašuje, že splňuje veškeré požadavky stanovené touto smlouvou a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit Své závazky v ní stanovené. 
Dohodly se Smluvní Strany na následujícím znění kupní smlouvy: 

I/7



„Dodávka Automatického imunohematologickćho analyzátoru umožňující statimová vyšetření 
pro OKB-H Nemocnice Prachatice, a.S. 2017“ 

I. 

Předmět koupě - zbo 
1.1 Prodávající prohlašuje, že je mimo jiné vlastníkem automatického imunohematologického 

analyzátoru, tak, jak je specifikované V podmínkách výběrového řízení označeného jako „Dodávka Automatického imunologického analyzátoru umožňující statírnová vyšetření pro OKB-H Nemocnice Prachatice, a.s. 2017“ a v nabídce k této veřejné zakázce vedené pod označením V17-002 ze dne 27.9.2017 

N‹ i\ 

1.2 Prodávaící dále rohlašue že stav ředmětu kou ě dle odst. 1.1 'e v souladu S obecně J 
' 

P_ l_, P 
_ _ 

P 
_ . 

1
_ zavaznymi právními předpisy a příslušnými technıckýrm normami upravujících jejich užívání 

podle této Smlouvy. 
vv zz v v v z zvl 1.3 Automatický imunohematologický analyzátor umoznujıcı statimova vysctrcni pro uce y této Smlouvy blíže specifikované V Příloze Č. 1 této Smlouvy, a dále je specifikované cenovou 

nabídkou prodávajícího ze dne 27.9.2017 (dále jen ,,zboží“). 
14:- vz ev ı vıv vz vz v v v- vz Ĺbozı muze byt rozsıreno O dalsi prislusenstvi ci soucasti, které vyplynou Z objektivně 

nepředvídaných změn a které nebyly uvedeny v zadávací dokumentaci. K dodání dalších 
příslušenství či součástí zboží může dojít pouze na základě požadavku kupujícího a 
prodávající nemůže bez předchozího písemného požadavku na změnu, jakkoliv měnit 
součástí či příslušenství, dispozice nebo specifikace zboží proti své nabídce v této veřejné 
Soutezı. 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje předat kupujícímu zboží a umožnit kupujícímu nabýt 
vlastnické právo ke zboží. 

2.2 Kupující se touto Smlouvou zavazuje za řádně a včas dodané zboží zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu, tak jak je dále v této Smlouvě specifikovaná. 

2.3 Účelem této Smlouvy je upravit podmínky, za nichž bude zboží předáno kupujícímu a upravit 
vzájemná práva a povinnosti smluvních stran. 

III. 
Předání zbo 

3.1 Prodávající předá kupujícímu zboží v dohodnutém množství, se všemi obvyklými a 
vymíněnými součástmi a příslušenstvím V rozsahu a za podmínek uvedených V této Smlouvě 
a Příloze č. 1 k této Smlouvě a převede na kupujícího vlastnické právo ke zboží. 

N‹ ià 

3.2 Součástí dodávky je rovněž doprava zboží, instalace, zaškolení obsluhy, uvedení do provozu a 
předání související dokumentace. 

3.3 Místem dodání je OKB-H oddělení Nemocnice Prachatice, a.S. 
3.4 Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu do místa dodání nejpozději do 30 dnů od data 

podepsání smlouvy. Prodávající je povinen prokazatelně upozornit kupujícího, nejméně 3 
pracovní dny předem o datu dodání zboží. 

3.5 Zboží je dodáno řádně, pokud je dodáno nejpozději do termínu uvedeném v odst. 3.4, bez vad a nedodělků (i bez drobných vad nebránících řádnému provozu), se všemi nezbytnými 
doklady, dokumenty, listinami, příslušenstvím a v souladu s požadavky kupujícího 
stanovenými touto Smlouvou, zároveň prodávající provedl instalaci zařízení a došlo k jeho 
uvedení do provozu. 

2/7



„Dodávka Automatického imunohematologického analyzátoru umožňující statimová vyšetřenı 
pro OKB-H Nemocnice Prachatice, a.s. 2017“ 

3.6 Zboží bude předáno pouze kontaktní osobě, Zmocněné kupujícím k převzetí Zboží. O předání a převzetí zboží bude učiněn zápis v předávacím protokolu. Minimální požadavky na 
zápis v předávacím protokolu jsou následující: 

a) jméno, příjmení předávající osoby 
b) jméno, příjmení přejímající osoby - primář odd. 
c) jméno, příjmení přejímající osoby - přístrojový technik 
d) místo a datum předání 
e) obchodní označení zboží, uvedení počtu kusů 
f) uvedení přcdávaných dokladů či součástí zboží (technické dokumentace, 

prohlášení o shodě V apod.) 
3.7 Za S rávnost a ú lnost všech informací uveden'ˇch v řcdávacím rotokolu od ovídá P Y P P P prodavajícı. 

3.8 Kupující nemá Zájem na Částečném dodání Zboží. Dodávka bude obsahovat celý systém se všemi potřebnými ingredíencemi. 

IV. 
Kupní cena, splatnost, platební podmínky 

4.1 Kupní cena byla sjednána na základě nabídky prodávajícího ze dne 27.9.2017 a činí 
1 350 000,- Kč (slovy miliontřistapadesáttisíc korun českých) bez DPH. Kupní cena S DPH 
činí 1 633 500,- KČ, při čemž částka DPH činí 283 500,- Kč. 

4.2 Takto stanovená kupní cena představuje konečnou cenu Za Zboží, která v sobě Zahrnuje 
veškeré daně, poplatky, cla, pojištění, náklady na dopravu do místa dodání, uvedení do 
provozu, předání všech nezbytných dokladů a dokumentace v Českém jazyce a zaškolení 
personálu. 

4.3 Ku u'ící se zavazue za latit rodávaícímu ku ní cenu na základě faktu ˇ X Stavené J J P l 

prodávajícím v souladu S touto Smlouvou. 
4.4 Ku u'ící za latí rodávaícímu ku ní cenu za řádně a v Čas dodané zboží do 30-ti dnů od P l P J P 

doručení faktury kupujıcımu. Kupujıcı Zaplau kupní cenu bezhotovostnım prcvodem na ucet 
rodávaícího uveden' na této Smlouvě nebo na bankovní účet uveden' rodávaícím. V J Y J Y 

_ 
Y J 

. _ případě, že prodavajicı bude požadovat zaplacení kupní ceny na jıny bankovnı ucet, nez-h je uveden na této Smlouvě, musí tuto skutečnost kupujícímu prokazatelně písemně oznámit. Kupní cena se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka odepsána Z účtu 
prodávajícího ve prospěch účtu kupujícího. 

4.5 Prodávající je povinen vystavit fakturu, která budu obsahovat min. náležitosti stanovené zákonem Č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném Znění, Zákonem Č. 235/2004 Sb. O dani Z 
přidané hodnoty v platném znění a NOZ. V případě, že faktura nebude obsahovat tyto 
náležitostí nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje dle této Smlouvy, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit ve lhůtě deseti dnů od jejího obdržení prodávajícímu. Do doby odstranění vad 
faktury a jejího řádného vystavení a předání kupujícímu, není kupující V prodlení se 
zaplacením kupní ceny. Vystavením nové (opravené) faktury běží nová lhůta splatnosti. 

4.6 Kupující je oprávněn Započíst si jakoukoliv svou peněžitou pohledávku vůči peněžité 
pohledávce prodávajícího dle této smlouvy. 

4.7 Zálohy nejsou sjednány. 

V. 
Povinnosti prodávajícího 

3/7

ı



5.1 

5.2 

5.3 

6.1 

6.2 

6.3 

6.4 

6.5 

7.1 

7.2 

8.1 

„Dodávka Automatiekého imunohematologického analyzátoru umožňující statimová vyšetření 
pro OKB-H Nemocnice Prachatice, a.S. 2017“ 

Prodávající se zejména zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy dodržovat servisní 
podmínky stanovené v Příloze Č. 4, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 
Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy: 
a) bezplatně dodat nebo nechat dodat třetí osobou a instalovat nebo nechat instalovat na 

vlastní účet zboží V prostorách Kupujícího 
b) provádět bezplatné zaškolení obsluhy zboží, 

provádět bezplatně údržbu zboží předepsanou v servisním manuálu po celou dobu 
poskytnuté záruky, 

d) bezplatně zajistit kontroly zboží po celou dobu poskytnuté záruky, 
fl> 

C) 

vı Zajistit bezplatný Servis zbozi, a to včetně cestovného a náhradních dílů po dobu 
poskytnuté záruky, příjezd technika do 24 hod. od nahlášení závady po celou dobu 
poskytnuté záruky, 

Povinnosti Prodávaícího uvedené v ředchozím odstavci od ísmcn c a c 'e Prodávaící 
_ 

J P P P Y v 1 J povinen provadet po skonceni poskytnuté zámky na zbozı Kupujicımu Za ceny stanovené 
ceníkem Prodávajícího nebo samostatnou dohodou. 

VI. 
Záruka a odpovědnost za vady 

Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení, tak jak se 
k tomu zavázal v této Smlouvě. 

vz Prodávající poskytuje kupujícímu záruku 36 měsíců na dodané zbozi, a to ode dne instalace a 
uvedení zboží do provozu dle Předávacího protokolu. 
Záruční doba dle bodu 2 tohoto článku počíná běžet ode dne, kdy kupující převzal od 
prodávajícího na základě Předávacího protokolu zboží. 

vı vz V pnpadě výskytu vad zbozi je kupující oprávněn postupovat dle ustanovení NOZ. 
Nárok Z odpovědnosti za vady je řádně a včas uplatrıěn kupujícím, pokud kupující oznámí 
prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení nároku Z odpovědnosti za vady se považuje 
za řádně učiněné také v případě, jestliže kupující zašle prodávajícímu poslední den běhu 
záruční doby. Oznámení nároku Z odpovědností za vady může prodávající učinit i 
prostřednictvím elektronické formy na e-mail adresu prodávajícího uvedenou v této smlouvě. 

VII. 
Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na předmětu prodeje 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárním převzetím od 
prodávajícího. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k celému 
zboží na základě této Smlouvy a v souladu příslušnými právními předpisy. 
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem řádného předárıí a převzen' 
zboží. 

VIII. 
Odpovědnost za škodu 

Smluvní strany si vzájemně odpovídají za škodu, kterou způsobí druhé smluvní straně 
orušením své rávní ovinností a ovinností uveden 'fmi v této Smlouvě. Od ovědnost P P P P 

_ _ 
5 P

_ smluvních stran za škodu, způsobenou v souvislosti s touto Smlouvou se řıdı přıslušnymı 
právními předpisy Ceské republiky. 

4/7



„Dodávka Automatického imunohematologického analyzátoru umožňující statímová vyšetření 
pro OKB-H Nemocnice Prachatice, a.s. 2017“ 

8.2 Každá ze smluvních stran je povinna předcházet vzniku škody, učinit vhodná a přiměřená 
opatření k odvrácení hrozící škody a V případě škody učinit Veškerá rozumně požadovaná 
opatření k tomu, aby rozsah škody byl co nejnižší. 

IX. 
Sankce 

9.1 Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu kupujícímu Ve výši 5.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení se plněním závazků uvedených V čl. III. odst. 3.5 Smlouvy. 

9.2 Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% Z dlužné částky za 
každý den prodlení se zaplacením kupní ceny. 

9.3 Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů od jejich vyúčtování druhé smluvní 
Straně. Kupující je oprávněn jednostranně provést zápočet vyúčtované smluvní pokuty 
prodávajícího proti jakékoliv pohledávce prodávajícího, kterou vůči kupujícímu má. 

9.4 Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou smluvní strany povinny zaplatit bez ohledu na své 
~ v / 

Z2.V1I1CI'].l. 

9.5 Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinností i V případě, že se jedná O porušení povinností, na které se vztahuje zaplacení 
smluvní oku 7, a to i ve X 'ši řesahuící smluvní okutu. Náhrada škod 7 zahrnu'e skutečnou 

_ 

'Y 
J 5 skodu a ušl zisk. Zánik Zavazku ozdním S hıěním neznamena zánik nároku na Smluvní Y P P 

pokutu za prodlení S plněním. 
9.6 Prodávající se zavazuje phıit své povinnosti, jejichž splnění je zajištěno Smluvní pokutou, i po 

zaplacení této smluvní pokuty. 
9.7 Za porušení právní povinností se také považuje, pokud se některé prohlášení prodávajícího, 

učiněné V této smlouvě, ukáže být nepravdivé, nepřesné či zavádějící. 
9.8 Prodávaící se Zavazue nahradit ku u'ícímu škodu která mu vznikne v říčinné souvislosti S l J › 

porusením prohlaseni ucinených V teto Smlouvě, nebot' poruseni prohlaseni se povazuje za 
orušení ovinností rodávaícího 'ednat octivě čestně svědomitě S éčí řádného J › › 9 

hospodáře a V souladu se zásadami poctivého obchodního styku a dále za porušení 
povinnosti prodávajícího předcházet hrozícím škodám. 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
10.2 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této kupní smlouvy Z důvodů uvedených V NOZ a Z důvodů uvedených V této Smlouvě. Odstoupení musí být učiněno V písemné formě 

a musi být doručeno druhé smluvní Straně. 
10.3 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy i V případě, že: 

vı a) prodávající se ocitne V situaci ohrožující radné splnění závazků Z této smlouvy (zrušení, 
úpadek, likvidace apod.) 

b) prodávající svá prohlášení 7. této Smlouvy neplní nebo se některé Z těchto prohlášení ukáže 
být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (vč. nedílných Příloh k této Smlouvě č. 1, Č. 2 a 
Č. 3) 

c) prodávající je V prodlení se splněním jakéhokoliv závazku dle této Smlouvy, delším než-li 30 
dnů (vč. nedílných Příloh k této Smlouvě Č. 1, č. 2 a č. 3) 

5/7



vv „Dodávka Automatického imunohematologického analyzátoru umoznující statimová vyšetření 
pro OKB-I-I Nemocnice Prachatice, a.s. 2017“ 

10.4 Odstoupení od smlouywf nabyˇvá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně a práva a povinnosti smluvních stran Zanikají dnem účinnosti oznámení o 
odstoupení. 

10.5]estliže Sc oznámení o odstoupení nepodaří doručit druhé smluvní straně, nabyyá odstoupení 
od smlouvy účinnosti desátý den po jeho odeslání druhé smluvní straně, které je určeno. 

10.6 Vzájemné pohledávky smluvních stran se vypořádají zápočtem, když tento zápočet je 
oprávněn provést pouze kupující. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčeny práva na 
zaplacení smluvní pokuty a práva na náhradu Škody. 

XI. 
Komunikace smluvních stran 

11.1 Smluvní strany uvedly za účelem doručování tyto kontaktní údaje: 
kupující: Nemocnice Prachatice, a.s. 

Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice 

prodávající Medista spol. s r.o. 

11.2 Smluvní strany doručují dle této smlou\j` oznámení, žádosti či jiná sdělení druhé smluvní 
straně v písemné formě, doponıčenou poštou, faxem, datovou schránkou nebo je předává 
druhé smluvní straně oprávněnému zástupci proti potvrzení o převzetí. jiná komunikace 
smluvní stran muže mezi smluvními stranami probíhat prostřednictvím kontaktních osob 
Qnostřednictvím telefonů či elektronickou poštou). 

11.3 V případě, že adresát zásilky odmítne tuto bezdůvodně převzít, má se za to, že zásilka byla 
doručena dnem, kdy byla bezdůvodně odmítnuta. V případě, že zásilka byla pro adresáta 
uložena u osoby pověřené jejím doručenim (Česká pošta s.p.), má se za to, že zásilka byla 
doručena třetím dnem po jejím uložení. 

11.4 Smluvní strany určily kontaktní osoby oprávněné jednat o technických částech plnění této 
smlou\j`: 

za kupujícího 
Prim. l\IĹŤDr. Jaroslava Ambrožová 

za prodávajícího 

11.5 Smluvní strany se dohodly, že bezodkladně oznámí druhé smluvní straně změnu 
jakéhokoliv kontaktního údaje uvedeného v této smlouvě nebo změnu pověření 
kontaktních osob. Tyto změny nepodléhají schválení druhé smluvní straně a nepovažují se 
za změnu smlouxy. 

XI. 
Ochrana informací 

6/7



„Dodávka Automatíckého imunohematologiekého analyzátoru umožňující statimová vyšetření 

11.1 

11.2 

12.1 

12 .2 

12.3 

12.4 

12.5 

12.6 

12.7 

pro OKB-H Nemocnice Prachatice, a.S. 2017“ 
Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, O kterých se dozví 
v souvislosti s touto Smlouvou. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na ty skutečnosti, 
které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by se tak stalo v důsledku ponıšení této 
smlouvy. 

Tato povinnost se nevztahuje na podávání potřebných xjfsvětlení a údajů příslušným 
oprávněným státním a veřejným orgánům a institucím v České republice nebo oprávněným 
veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu smluvní strany povinny 
dle příslušných obecně závazných právních předpisů. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran O předmětu této Smlouvy a 
změnit nebo doplnit tuto Smlouvu lze pouze na základě písemných postupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit svá 
práva a povinnosti dle této smlouvy třetí osobě. 
Neplatnost jednotlivého ustanovení této Smlouvy, nezpůsobuje neplatnost Smlouvy jako 
celku. Smluvní strany se zavazují takovéto ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu 
jiným ustanovením, které bude platné, a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat 
smyslu a účelu ustanovení neplatného ustanovení.

v V prípadě sporu smluvních stran, se smluvní strany zavazují řešit tento spor smírem 
v souladu s účelem této smlouvy. Dožádaná strana je povinna účastnit se jednání O vyřešení 
sporu smírem do jednoho týdne od obdržení výzvy k jednání od dnıhé smluvní strany. V případě, že nedojde ke smírnému vyřešení sporu, bude spor řešen u věcně a místně 
příslušného soudu, v jehož obvodu se nachází sídlo kupujícího. 
Tato smlouva 'e vvhotovena ve dvou rovecleních každé o síle ori inálu z nichž o , › a 

jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 
Vztahy mezi smluvními stranami se ve věcech neupravených touto smlouvou řídí přísl. 
ustanovením NO/.. 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy této Smlouvy. 

Pří/Oáy: či - .Yp€ćjZ'fžz(ëać`e jžrˇedměffl żêoı//'Je' 
ťÍ2 - Prˇ€[I'ćíZ›ıIć`Z',Z`›/`0/0/(=.0/ Űbmzzť/a'/Ű 
Č3 - Na/2Z'd,(°.a]›7`‹ı[/ćžı/ø_ı/z'€z'/:IO (kopie Q VŘ) 
6.4 - .Te/7/íJ`ı1z'p0[/røızìııêy 0*àI`/7111/ćž/ý

V 

ii; 
Předseda 

MUDr. 

V Praze, dne . .1'. ._ 2017 

JUDIZ Alexandra Kadlecová 
jednatelka společnosti 
Medista spol. s r.o. 

M E D I S TA 
SpOl.s r.O.. 

Člen představenstva Dělnická 12 
Nemocnice Prachatice, a.s. 170 00 Praha 7 

7/7



„Dodávka Automatického ímunohematologického analyzátoru umožňující Statimová vyšetření 
pro OKB-H Nemocnice Prachatice, a.s. 2017“ 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek 
Specifikace 

Specifikace - Technické parametry 

Nabízený_příStroj musí splňovat minimálně následující parametry 

Dotaz Odpověd' 

ANO NE 
vv Plně automatický imunohematologický analyzátor umoznující Statimová vyšetření 

(tj. analyzátor, který nevyžaduje od vložení vyšetřovaného vzorku a diagnostik, až po 
výsledný protokol žádný Zásah obsluhy, např. přenášení vzorků, reagencií a 
meziproduktů nebo jiné manipulace potřebné k dokončení vyšetření) 

ANO 

v v
“ 

- technologie Sloupcové aglutinace (v případe ze ANO, dop ňte typ) 
= Ortho Biovue, médium - skleněné kuličky 

ANO 

- Stejná technologie a reagencie pro automatickou í manuální (záložní) metodu ANO 
- možnost provádět stejné testy manuálně i automaticky ANO 
- všechny reagencie, ředící a promývací roztoky tzv. „ready to use", tj. reagencie a 
roztoky používané na palubě analyzátoru nesmí vyžadovat manuální přípravu, aby 
analyzátor fungoval 

ANO 

- automatická identifikace vzorků a reagencií (šarže, exspirace a archivace údajů) ANO 
- reagenční krvinky na palubě analyzátoru teplotně kontrolovány (chlazený zásobník) ANO 
- možnost Skladovat reagenční krvinky na palubě analyzátoru až 5 dní ANO 
- místo v přístroji pro umístění víček reagenčních krvinek (Snížení nebezpečí 
kontaminace Záměnou víček) 

ANO 
- možnost použítí reagencií i od jiných výrobců (flexibilita) ANO 
- možnost definování vlastních testů a protokolů ANO 
- možnost definování podmíněných testů (automatické provedení dalších testů 
v případě pozitivity) 

ANO 
- analyzátor musí mít systém propichování kazet S různými propichovacími nástroji 
pro každý typ kazety S možností použitíjen jednoho sloupce v kazetě (žádné 
nebezpečí kontaminace a minimalizace odpadu) 

ANO 

- analyzátor musí provádět pre-analytickou kontrolu obou stran kazet (žádné ztráty 
času a reagencií a efektivní zajištění kvalitních výsledků) 

ANO 
- manuální Validace nestandardních výsledků (možnost ručního prohlédnutí kazet) ANO



vv „Dodávka Automatického imunohematologického analyzátoru umoznující Statímová vyšetřenı 
pro OKB-H Nemocnice Prachatice, a.s. 2017“ 

- analyzátor musí nabízet rozsáhlou nabídku imunohematologických testů S 

možností sériového ředění pro titraci protilátek, programování vlastních testů 
pomocí uživatelsky definovaných protokolů (standardizace a optimalizace práce) 

ANO 

- možnost skladování všech kazet při pokojové teplotě ANO 
- provádění testů Z primárních Zkumavek (EDTA) opatřených čárovým kódem a S 

možností zadání vyšetření manuálně i automaticky Z LIS (oboustranná komunikace) 
ANO 

- možnost použití různých druhů náběrovek (vakuové i Sarstedt) včetně 
pediatrických (malé objemy) 

ANO 

- automatické provádění náplavu ANO 
- detekce hladiny, víčka Zkumavky a Sraženiny ANO 
- analyzátor musí monitorovat a zaznamenávat každý krok procesu a všechny 
stavové veličiny včetně použitých šarží a jména operátora provádějícího test (úplná 
návaznost), musí umožňovat Zobrazení a tisk reportů všech procesů souvisejících 
s výsledkem testu konkrétního vzorku 

ANO 

- prüchodnost alespoň 23 skupin a screeningů /hod ANO 
- ABO (přední i zadní řada) + RhD do 9min ANO 
- předřazení statimových vyšetření S možnostíjejich vložení kdykoliv během 
pracovního procesu 

ANO 

- vyhodnocení statimového výsledku (ABO+AbScr) do 22 min od vložení vzorku do 
analyzátoru, nezávisle na počtu právě zpracovávaných vzorků 

ANO 

- kontinuálnívkládání vzorků, reagencií a zadávání dalších požadavků nezávisle na již 
probíhající analýze a bez jejího přerušení 

ANO 

- oboustranné napojení analyzátoru na stávající LIS (aktivní Query mode; 
dokumentace) 

ANO 

- manuál k rozhraní, sériová rozhraní nebo přímé připojení do síťového rozvodu) ANO 
- systém kontroly kvality, automatické odečtení výsledku reakce, jeho Zhodnocení, 
zobrazení 

ANO 

- řídící PC součástí analyzátoru ANO 
- možnost tisku výsledků ve fotografické, reálné podobě ANO 
- bude akceptován SW v České i anglické podobě, manuál obsluhy nutný v České ANO 
- vzdálené napojení servisní podpory (dálkově monitorován v reálném čase) 
S akceptací ochrany dat pacienta a možností predikce závady na základě 
automaticky odesílaných servisních dat 

ANO 

- možnost dálkového přístupu obsluhy ANO 
- nový, nerepasovaný a nepoužívaný stroj ANO



„Dodávka Automatického ímunohematologického analyzátoru umožňující Statímová vyšetrenı 
pro OKB-H Nemocnice Prachatice, a.s. 2017' _ _ 

- garance bezproblémového a bezpečného provozu: 

0 Jednoduchá (intuitivní) obsluha (rychlé a dostatečné zaškolení 
obsluhy - minimalizace rizika chyby lidského faktoru) 

0 Ovládací prvky srozumitelné a jednoduché (rychlé ovládání pomocí 
funkčních ovládacích prvků, např. přes dotykovou obrazovku apod.) 

0 Systém alarmů (optický a akustický) 
0 Garance jednoznačnosti a okamžité funkčnosti, spolehlivosti, 

bezpečnosti 

ANO 

- k dispozici testy - uveďte Zvlášt' odpovědi na podotázky : 

0 ABO RH (D) včetně typizace podskupiny A 
0 Rh/K fenotypizace 
0 screening antierytrocytárních protilátek 
0 identifikace antierytrocytárních protilátek 
0 vyšetření kompatibility 
0 přímý antiglobulinový test 
0 rozšířená fenotypizace 
0 kontrola kvality 
0 sériová diluce pro titrační Studie 
0 uživatelsky definované protokoly 

ANO 
ANO 
ANO 
ANO 
ANO 
ANO 
ANO 
ANO 
ANO 
ANO



ĚăĚÍnĹzìÉÍ1ĚÉĚf'áŠfl"7Ť '1Šøˇˇøˇč,ˇˇćz'2Žn°›'zŽĚ„ìóŤnŽ 'g › M E D I S TA 
PŘEDÁvAcí PROTOKOL 

„Dodávka Automatického imunologického analyzátoru umožňující statimová vyšetření pro OKB-H Nemocnice Prachatice, a.s. 2017“ 

, , /1 /
í Datum předanı: 

........................... .... ....................................................... .. 

Předàvaii‹=i= 
,. 

Dèınıøká 12 

170 OO Praha 7 

Př°bífaíi‹=i= ._.„NSm99.ni_9ę..E[ê.9h„êti.9ę„z..ênëz 
., 

Nebahovská 1015 
383 O1 Prachatice 

Předané přístroje : 

Přístroj I příslušenství / SN 
J 

Ks 

1. munohematologický analyzátor Ortho Vision / výr. č. J60002482 1 

aserová tiskárna HP LaserJet LaserJet Pro M12a 1
N I“ 

Stůl pod analyzátor (Ortho Clinical Diagnostics) 1 
90 

Dodáváme Vám a předáváme na základě kupní smlouvy vycházející Z veřejné Zakázky „Dodávka Automatického imunologického analyzátoru umožňující statimová vyšetření pro OKB-H Nemocnice Prachatice, a.s. 2017“ vedené pod označením V17-002 Ze dne 27.9.2017 výše uvedené 
přístroje. Přístroje jsou uvedené do provozu v plne funkčním stavu a Sveškerou potřebnou dokumentací (prohlášení O shodě, manuál včeskem jazyce). Obsluha byla řádně Zaškolena pro 
užívání výše uvedených přístrojů dle pokynů výrobce 

_ 7 Prim. 
si 

r r..,___-._ 
předávající přebírající M E D I S TA 

Sp0l.S r.O. 
Dělnická 12 
170 00 Praha 7


